



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº089 –Data 26/05/2017

Esta é a Edição Nº089 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

RESULTADO DE PROCESSO Nº47/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 047/2017, Pregão nº 026/2017, Registro de preço nº 16/2017. Resultado do certame: a empresa **AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 18.905.288/0001-09**, restou ganhadora dos itens 20,21,22,50 e 57, no valor total de R\$2.962,65 (dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), a empresa **EJM COMÉRCIO E ESPORTES LTDA-ME, CNPJ n.º 18.864.858/0001-60**, restou ganhadora dos itens 02,04,07,08,48,60,62,76 e 78, no valor total de R\$16.820,00 (dezesseis mil, oitocentos e vinte reais), a empresa **RCA COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ n.º 11.263.197/0001-78** restou ganhadora dos itens 29,30,31,32,33,34,35,42,47,49,52,54,61,63,64,67,69 e 71, no valor total de R\$6.258,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais), a empresa **UNIFORMES DIAS EIRELI EPP, CNPJ n.º 10.638.444/0001-00**, restou ganhadora dos itens 15,16,17,18,19,41,51,53,66,70,72,75,77 e 79 valor total de R\$31.545,47 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), **COMERCIAL SO ESPORTES LTDA – ME, CNPJ n.º 13.367.852/0001-63** restou ganhadora dos itens 01,03,05,06,09,10,11,12,13,14,23,24,25,26, 27,28,36,37,38,39,40,43,44,46,55,56,65,68,73 e 74, no valor total de R\$66.100,15 (sessenta e seis mil, cem reais e quinze centavos). Os itens 45,41,58,59 e 66 foram frustrados por preço excessivo. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 25/05/2017. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº047/2017, modalidade Pregão nº026/2017, Registro de Preço nº016/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos (futebol, muat thai, vôlei, handebol, etc), para as atividades da Secretaria Municipal de Cultura, lazer e turismo e Secretaria Municipal de Educação- Município de São Sebastião do Oeste/MG. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 18.905.288/0001-09**, restou ganhadora dos itens 20,21,22,50 e 57, no valor total de R\$2.962,65 (dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
- **EJM COMÉRCIO E ESPORTES LTDA-ME, CNPJ n.º 18.864.858/0001-60**, restou ganhadora dos itens 02,04,07,08,48,60,62,76 e 78, no valor total de R\$16.820,00 (dezesseis mil, oitocentos e vinte reais).
- **RCA COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ n.º 11.263.197/0001-78** restou ganhadora dos itens 29,30,31,32,33,34,35,42,47,49,52,54,61,63,64,67,69 e 71, no valor total de R\$6.258,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais).
- **UNIFORMES DIAS EIRELI EPP, CNPJ n.º 10.638.444/0001-00**, restou ganhadora dos itens 15,16,17,18,19,41,51,53,66,70,72,75,77 e 79 valor total de R\$31.545,47 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sete centavos).
- **COMERCIAL SO ESPORTES LTDA – ME, CNPJ n.º 13.367.852/0001-63** restou ganhadora dos itens 01,03,05,06,09,10,11,12,13,14,23,24,25,26,27,28,36,37,38,39,40,43,44,46,55,56,65,68,73 e 74, no valor total de R\$66.100,15 (sessenta e seis mil, cem reais e quinze centavos).

Os itens 45,41,58,59 e 66 foram frustrados por preço excessivo.

São Sebastião do Oeste, 26 de maio de 2017.

NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 26 de maio 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a retificação do contrato publicado no dia 23/05/2017. Onde se-lé extrato do contrato nº -037/2017. Leia-se: extrato do contrato nº 39/2017. Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°047/2017, modalidade Pregão n°026/2017, Registro de Preço n°016/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos (futebol, muai thai, vôlei, handebol, etc), para as atividades da Secretaria Municipal de Cultura, lazer e turismo e Secretaria Municipal de Educação- Município de São Sebastião do Oeste/MG.

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO**:

- > **AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ n.º 18.905.288/0001-09, restou ganhadora dos itens 20,21,22,50 e 57, no valor total de R\$2.962,65 (dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
- > **EJM COMÉRCIO E ESPORTES LTDA-ME**, CNPJ n.º 18.864.858/0001-60, restou ganhadora dos itens 02,04,07,08,48,60,62,76 e 78, no valor total de R\$16.820,00 (dezesseis mil, oitocentos e vinte reais).
- > **RCA COMERCIAL LTDA-ME**, CNPJ n.º 11.263.197/0001-78 restou ganhadora dos itens 29,30,31,32,33,34,35,42,47,49,52,54,61,63,64,67,69 e 71, no valor total de R\$6.258,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais).
- > **UNIFORMES DIAS EIRELI EPP**, CNPJ n.º 10.638.444/0001-00, restou ganhadora dos itens 15,16,17,18,19,41,51,53,66,70,72,75,77 e 79 valor total de R\$31.545,47 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sete centavos).
- > **COMERCIAL SO ESPORTES LTDA - ME**, CNPJ n.º 13.367.852/0001-63 restou ganhadora dos itens 01,03,05,06,09,10,11,12,13,14,23,24,25,26,27,28,36,37,38,39,40,43,44,46,55,56,65,68,73 e 74, no valor total de R\$66.100,15 (sessenta e seis mil, cem reais e quinze centavos).

Os itens 45,41,58,59 e 66 foram frustrados por preço excessivo.

São Sebastião do Oeste, 26 de maio de 2017.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 26 de maio de 2017. Neuzá Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO N° 37/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n° -037/2017 – **OBJETO**: Contratação de empresa especializada para construção do sistema de esgotamento sanitário, rede coletora, interceptor de esgotos, estações elevatórias e ETE . **CONTRATADO: CONATA ENGENHARIA LTDA, CNPJ:01.535.369/0001-61.** Vigência: 18 meses. Valor total de R\$228.756,43 .Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 16/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 16/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos

Dentora: **UNIFORMES DIAS EIRELI- EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
15	COLETES DUPLA FACE INFANTIS - UN-	DIAS MELLO	UN	200,000	11,1900	2.238,00
16	COLETES DUPLA FACE P - UN-1002509	DIAS MELLO	UN	200,000	11,1900	2.238,00
17	COLETE DUPLA FACE- TAMANHO M	DIAS MELLO	UN	200,000	11,1900	2.238,00
18	COLETE DUPLA FACE- TAMANHO G	DIAS MELLO	UN	200,000	11,1900	2.238,00
19	COLETE DUPLA-TAMANHO G	DIAS MELLO	UN	200,000	11,1900	2.238,00
41	TATAME (20METROS QUADRADO)	AMERICANO	UN	3,000	76,9900	230,97
51	COLCHONETE - UN-18925	POLIMET	UN	300,000	36,0000	10.800,00
53	CONES EMBORRACHADOS TAMANHO 50 CM	AX SPORTES	UN	100,000	7,1900	719,00
66	PEGA VARETA GIGANTE COM 512 MM	XALINGO	UN	10,000	9,6500	96,50
70	CANEKEIRAS COM PEITO DE PÉ	VOLCANOS	UN	10,000	91,0000	910,00
72	CANELEIRAS COM PEITO DE PÉ -TAMANHO M	VOLCANOS	UN	10,000	104,5000	1.045,00
75	PROTECTOR DE TORAX	MKS	UN	10,000	104,9000	1.049,00
77	LUIVA DE BOXE TAMANHO 12	NAJA	UN	10,000	82,5000	825,00
79	ESPREGUEIADORA PARA PISCINA -	ANTARES	UN	20,000	234,0000	4.680,00
TOTAL						31.545,47

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 16/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos

Dentora: **RCA COMERCIAL LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
29	TROFEO MATERIAL COM BASE EM MADEIRA-	IRMOSSI	UN	30,000	21,4000	642,00
30	ESTATUETA BARALHO ESMALTADO-	IRMOSSI	UN	20,000	8,5500	171,00
31	ESTATUETA CHUTEIRA- DOURADA	IRMOSSI	UN	20,000	5,6500	113,00
32	ESTATUETA CAVALO- DOURADA	IRMOSSI	UN	20,000	5,6500	113,00
33	ESTATUETA FUTEBOL- DOURADA	IRMOSSI	UN	20,000	6,4000	128,00
34	ESTATUETA KARATE- DOURADA	IRMOSSI	UN	20,000	7,1000	142,00
35	ESTATUETA GOLEIRO-DOURADA	IRMOSSI	UN	20,000	9,2500	185,00
42	TABELA DE BASQUETE - UN-1002524	KLOPF	UN	10,000	80,0000	800,00
47	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	TOPPER	UN	10,000	19,0000	190,00
49	PETECA PROFISSIONAL EM PLUMAS DE	VOLLO	UN	50,000	8,9000	445,00
52	CORDA DE NYLON TORCIDA 12MM - M-	ARTEPLAS	M	200,000	1,1500	230,00
54	CONES EMBORRACHADOS TAMANHO 20 CM	PLASTICOR	UN	100,000	4,0500	405,00
61	JOGO DETETIVE NORMAL	ESTRELA	UN	5,000	87,0000	435,00
63	JOGO CILADA	ESTRELA	UN	10,000	28,9000	289,00
64	JOGO DE MEMÓRIA EM MADEIRAS COM 40 PC	CARLU	UN	10,000	13,6000	136,00
67	JOGO DE IMAGEM E AÇÃO	GROM	UN	5,000	65,0000	325,00
69	APARADOR PARA TREINOS DE MUAY THAI	JUGUI	UN	5,000	95,0000	475,00
71	CANELEIRAS COM PEITO DE PÉ -TAMANHO M	JUGUI	UN	10,000	103,4000	1.034,00
TOTAL						6.258,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 16/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 16/2017. Objeto: Aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos

Dentetora: COMERCIAL SO ESPORTES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BOLA OFICIAL DE CAMPO	KM	UN	100,000	39,8000	3.980,00
3	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL - UN-1002518	PENALTY	UN	50,000	79,0000	3.950,00
5	BOLA DE HANDEBOL - UN-1902	PENALTY	UN	20,000	79,9000	1.598,00
6	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - UN-1901	PENALTY	UN	10,000	34,4000	344,00
9	UNIFORME-JOGO COMPLETO- TAMANHO	TRB	UN	30,000	448,5000	13.455,00
10	UNIFORME-JOGO COMPLETO-TAMANHO DE	TRB	UN	5,000	448,5000	2.242,50
11	UNIFORME COMPLETO- TAMANHO 13 A 14	TRB	UN	5,000	448,5000	2.242,50
12	UNIFORME COMPLETO -TAMANHO DE 11 A 12	TRB	UN	5,000	448,5000	2.242,50
13	UNIFORME COMPLETO- TAMANHO DE 9 A 10	TRB	UN	5,000	448,5000	2.242,50
14	UNIFORME COMPLETO - TAMANHO DE 7 A 8	TRB	UN	5,000	448,5000	2.242,50
23	MEDALHA DE 1º LUGAR- DOURADA	VIDIGAL	UN	300,000	6,0400	1.812,00
24	MEDALHA DE 2º LUGAR -PRATA DOURADA	VIDIGAL	UN	300,000	6,0400	1.812,00
25	MEDALHA 3º LUGAR- BRONZE	VIDIGAL	UN	300,000	6,0400	1.812,00
26	TROFEU DE 1º COLOCADO- TAMANHO DE	VIDIGAL	UN	10,000	365,0000	3.650,00
27	TROFEU DE 2º COLOCADO- TAMANHO DE	VIDIGAL	UN	10,000	287,0000	2.870,00
28	TROFEU DE 3º COLOCADO- TAMANHO	VIDIGAL	UN	10,000	109,9900	1.099,90
36	REDE DE PROTEÇÃO DE MALHA - M-1002513	PANG	M	10,000	659,0000	6.590,00
37	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	PANG	UN	20,000	135,0000	2.700,00
38	REDE DE FUTSAL	MASTER REDE	UN	20,000	91,9900	1.839,80
39	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	PANG	UN	20,000	114,0000	2.280,00
40	REDE DE VOLEI OFICIAL 1,00X10,00	PANG	UN	10,000	39,0000	390,00
43	MESA DE PING-PONG	KLOPF	UN	5,000	249,0000	1.245,00
44	KIT PING PONG TÊNIS DE MESA	PANG	UN	5,000	16,9000	84,50
46	KIT SLACKLINE-FITA PROFISSIONAL COM	RODIOCORDAS	UN	5,000	142,0000	710,00
55	MANGUEIRA JARDIM 1/2 - Mts-221	SUFLEX	Mts	100,000	3,9000	390,00
56	JOGO DE XADREZ - UN-499	PENTAGOL	UN	50,000	15,8000	790,00
65	JOGO DE DAMA - UN-1906	PENTAGOL	UN	12,000	16,8000	201,60
68	ESCUDO APARADOR DE CHUTES E	PUNCH	UN	5,000	140,0000	700,00
73	BANDAGEM MODELO ELASTICO	PENTAGOL	UN	20,000	19,9000	398,00
74	PROTETOR BUCAL	PUNCH	UN	15,000	12,3900	185,85
TOTAL						66.100,15

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 16/2017. Objeto: Aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos

Dentetora: EJM COMERCIO DE ESPORTES LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
2	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - UN-697	PENALTY MAX	UN	100,000	109,0000	10.900,00
4	BOLA DE VOLEI (EVA)	APLAUSE	UN	50,000	11,5000	575,00
7	BOLA DE INICIAÇÃO N 10 - UN-1002520	PENALTY	UN	50,000	20,0000	1.000,00
8	BOLA FUTVÓLEI	PENALTY	UN	15,000	110,0000	1.650,00
48	APITO PROFISSIONAL - UN-1907	ROCKET	UN	15,000	11,0000	165,00
60	JOGO DETETIVE INFANTIL	ESTRELA	UN	5,000	60,0000	300,00
62	JOGO TWISTER	HASBRO	UN	5,000	95,0000	475,00
76	SACO DE PANCADA	PUNCH	UN	7,000	125,0000	875,00
78	LUVA DE BOXE TAMANHO 14	PUNCH	UN	10,000	88,0000	880,00
TOTAL						16.820,00

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 16/2017. Objeto: Aquisição eventual e futura de uniformes, coletes, redes, bolas, troféus e materiais esportivo diversos

Dentetora: AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
20	MEDALHA DE METAL DOURADA - UN-	CRESPAR	UN	500,000	1,4000	700,00
21	MEDALHA DE METAL PRATEADA - UN-	CRESPAR	UN	500,000	1,4000	700,00
22	MEDALHA DE METAL BRONZE	CRESPAR	UN	500,000	1,4000	700,00
50	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS - UN-	PENTA	UN	15,000	17,5100	262,65
57	JOGO UNO NORMAL, CONTENDO 114	UNO	UN	50,000	12,0000	600,00
TOTAL						2.962,65

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO